kesejahteraan umum.
24

Dinasti Mamluk menjadikan wakaf sebagai salah satu tulang

punggung roda perekonomian negara, mereka mengeluarkan kebijakan

dengan membuat peraturan perundang-undangan tentang wakaf yang

dimulai sejak Raja Al-Dzahir Bibers Al-Bandaq (1260-1277M/658-676

H). Dengan undang-undang tersebut Raja Al-Dhzahir memilih hakim

untuk mengurusi wakaf dari masing-masing mazhab yang ada. Pada masa

kekuasaan Al-Dzahir, perwakafan dibagi menjadi tiga kategori:

pendapatan negara dari hasil wakaf yang diberikan oleh penguasa kepada